
VD Štěchovice – GO stavítek horního ohlaví zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/2

Č. j. 58142/2020-830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Štěchovice – GO stavítek horního ohlaví
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 12. 8. 2020

ZNĚNÍ ŽÁDOSTÍ O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNŮ 25. 8. 2020 A 26. 8. 
2020 SE SHODNÝM TEXTEM
Ve výzvě k podání nabídky s odevzdáním 05. 08. 2020 byla naše společnost vyloučena z důvodu odkupu 
vyzískaného materiálu, kde mělo být uvedeno 19,4 t.

DOTAZ:
Ve Výzvě a zadávací dokumentaci v článku O. Požadavky na zpracování nabídkové ceny, bod 6. se uvádí 
28 t. V technické specifikaci bod 8. VÝZISKY se uvádí 19,4 t.

V soupisu prací se uvádí u objektu:
SO 01 – stavítko levé PČ 17 Likvidace šrotu 1,800 t

SO 02 – stavítko pravé PČ 17 Likvidace šrotu 1,800 t

SO O1 – stavítko levé PČ 1 Demontáž komplet. zařízení 9700,000 kg

SO 02 – stavítko pravé PČ 1 Demontáž komplet. zařízení 9700,000 kg

Náš dotaz zní, jestli jde levé i pravítko celé do šrotu (19,4 t.)

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Odpověď na žádost
Zadavatel k žádosti podává toto vysvětlení zadávací dokumentace, přestože byla podána až po uplynutí lhůty. 
Předně však zadavatel uvádí, že z předchozího zadávacího řízení této veřejné zakázky nebyl žádný dodavatel 
vyloučen, ale předmětné zadávací řízení bylo zrušeno.

K předmětu žádosti zadavatel konstatuje, že množství 28 t bylo z důvodu administrativního pochybení 
uvedeno v bodě O odst. 6 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentaci (dále jen „zadávací 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Štěchovice – GO stavítek horního ohlaví zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/2

dokumentace“). Předmětné ustanovení se však věnuje způsobu určení celkové nabídkové ceny ve smyslu 
§ 46 odst. 3 zákona v případě výskytu rozporu mezi číselnými nebo slovními údaji o nabídkové ceně 
v jednotlivých částech nabídky.

Podstata podané žádosti však směřuje k výpočtu přijaté částky za odkup vyzískaného materiálu, jehož způsob 
je popsán v poslední větě bodu O odst. 3 zadávací dokumentace. Přijatá částka za odkup vyzískaného 
materiálu je na základě předmětného ustanovení určena jako „násobek jednotkové ceny za odkup 
vyzískaného materiálu dle Smlouvy o dílo a předpokládaného množství vyzískaného materiálu dle Technické 
specifikace.“ Z uvedené citace proto vyplývá, že pro výpočet nejen nabídkové ceny v rozsahu přijaté částky 
za odkup vyzískaného materiálu, ale i celkové nabídkové ceny je rozhodné množství uvedené v Technické 
specifikaci, jež činí 19,4 t.

Dodatečné zjištění zadavatele
Zadavatel dále uvádí, že položky č. 17 v obou SO 01 a 02 byly zahrnuty do soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) zahrnuty z důvodu administrativního pochybení na straně 
zadavatele. Jedná se o duplicitní položky s položkami č. 1 v rámci obou SO 01 a 02 s tím rozdílem, že položky 
č. 17 v SO 01 a 02 představují „minimalistickou“ variantu z hlediska množství kovového materiálu vhodného 
pro recyklaci ve smyslu bodu 8 Technické specifikace.

Z důvodu uvedeného v předchozím odstavci zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace uveřejní upravený soupis prací nazvaný jako „Výkresy – Soupis prací ze dne 26. 8. 2020“. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí nabídky musí být soupis prací ve znění poskytnutém 
v souvislosti s tímto vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím.

Prodloužení lhůty pro podání nabídek
Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace provedené tímto vysvětlením, která nemá vliv na okruh 
potencionálních účastníků zadávacího řízení, zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Dodavatelé mohou podat nabídky do 1. 9. 2020, 10:00 hod.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2020-08-26T15:43:49+0200




